[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOM OEIEPALINN
PACIIOPAXEHNVE
or 22 Hoa6bpga 2017 r. N 2581-p
MOCKBA
YcranoBuTe Ha 2018 rom KBOTYy Ha BHIOAYY MHOCTPAHHBIM I'paxiaHaM U
auiaMm 6e3 rpaxnaHcTBa 90360 pas3pemeHUV Ha BPEMEHHOEe IIPOXMBAHME B

Poccumckom demepauum C pacHnpenejyieHyeM 1[I0 CcyOwekTaM Poccumckon
demepalM COTIJIACHO IIPUIIOXEHMO.

[lpencenarens l[IpaBUTeNbLCTBA
Poccumckom denmepaumnm IO .Menrenesn

[IPUIJIOXEHVE
K pacHopsxeHuio [IpaBUTebCTBa
Poccurickom denmepaluum
or 22 Hoabpsa 2017 ro. N 2581-p

PACIIPEIEJIEHVE
no cydwvexTaM Poccumickom denepalMy KBOTHE Ha BbIAYY MHOCTPAHHEIM
TpaxIaHaM U JuiaMm 0e3 T'paxIaHCTBa pa3pelleHV)M Ha BPEeMeHHOoe
npoxuBaHme B Poccumckom denmepaumum Ha 2018 ron

| KommuecTBO

| pazpemeHuM (WLTYK)
[leHTPaJIbHEM QemepalibHEM OKPYI' — BCETO 28150
B TOM UMCJIE:
Benroponckasa o6JjiacThb 2700

BEpsaHckasa obJjiacTb 500



BrnaguMmpckasa o060JiacThb
BopoHexckasa oOJjacThb
VBanoeCckasa o00OJIaCThb
Kanyxckasa objiacThb
KocTpomMckasa obJjlacTb
Kypckasa ofbjacTb
JIunenuxkasa obJjacThb
MockoBCkad o00JjlacThb
OpJyioBCckasa obJjacThb
PazsaHckad obJjacThb
CMoJieHCKasa ofbJjacThb
TamboBCKad 0OJIaCThb
TBepckasa obOylacTb
Tyneckasa o6JacTb
Apocrnaeckas obJjacTb
T'opon MockBa
Cepepo-3ananHet GemepalibHEM OKPYI' — BCETO
B TOM UYMCJIE:
Pecnybinmka Kapenusa
Pecnybauka Komu
ApxaHTeJsibCckasa o0JjlacThb
Bojioronckasd ofbJjacThb
KanuumHTpanckasa obJjacThb

JleHuHTpanckas o6JIacThb

1000

2200

750

1500

300

1500

2000

5000

800

1500

1000

1200

1000

2000

1200

2000

6610

350

800

350

400

1500

400



MypMaHCKasa o0OJjlacThb 410

Horroponckasa ob6jlacThb 250
[IckoBCkasa oOJIacCThb 600
T'opon CankT-lleTepbOypr 1500
HeHellkKMMY aBTOHOMHEI OKPYT 50
IOxHEI demepalibHEIM OKPYI — BCETO 10400

B TOM 4YNCIJIE:

Pecny®biuka Anbired 600
Pecnybimnka KaJIMEIKIMS 200
Pecnybnmka KpbemM 1500
KpacHomapckuy kpawn 3500
AcTpaxaHckasa o6JacTb 300
Bonrorpanckasa ofbJjacTb 1000
PocToBCkKasa oOJlacThb 3000
T'opon CeBacCcTOIOJIb 300
Cepepo-KaBkazckuy GemepalibHEM OKPYI' — BCETO 7050

B TOM UYNCIJIEe:

Pecnybiauka IarecTaH 1500
Pecnybauka MHDymeTus 350
KabapomHo-Bankapckasa Pecnybauka 1000
KapauaeBo-Uepkecckasa Pecnybimuka 350
Pecnybnmuka CeBepHasa OceTmsa - AJjlaHUS 350
UeueHckasa PecnyOimka 1500
CTaBpOIIOJILCKUM Kpan 2000

[IpuBOoJXCKUM denepalsibHEM OKPYI — BCeTIO 15000



B TOM UMucCJe:
Pecnybimka BamwkopToCTaH

Pecnybmamka Mapum OSi

Pecnybnmka MopnosusA

Pecnybismka TaTapcTaH

YoMmypTckasa Pecnybiamka

Yypamckasa Pecnybiauka

[lepMCKUM Kpan

Kuporsckasa obiacTb

Hmxeroponckasa ob0JjiacThb

OpeHbOyprckasa o0JlacTb

[lenzeHckasa obOJjacTb

CamMapckada o060JjlacThb

CapaToBCckasa o06JjlacThb

YJIbSHOBCKasa o060JIacThb

YpalbCKuUM GenepasibHEIM OKPYyT — BCETO
B TOM UMCJIE:

Kypranckaa o0jacTb

CrepnyioBckasa o00JIaCcThb

TioMeHCKasa 060JaCThb

UenabuHCKasa obJjacTb
XaHTEI-MaHCUMCKMM aBTOHOMHEIM OKpPyI - lrpa
Avasio-HeHeUKMl aBTOHOMHBIM OKPYT

Cubupckuml demepalibHEIM OKPYyI' — BCETO

2200

100

550

1500

200

100

700

100

1500

450

800

3800

2500

500

4950

300

1500

1000

1000

450

700

13270



B TOM dYNCJIe:

Pecnybiauka AnTamn 120
Pecnybnmuka BypsaTtusa 800
Pecnybsimka TeBA 100
Pecnybamuka Xakacusd 400
AITaICKUNM Kpaln 1500
BabankajbCKUM Kpan 350
KpacHogapckuy Kpau 1000
llpkyTckasa o6JacThb 1500
KemeporBckasa obrnacTb 1000
Horocubupckasa o6JacTb 3000
OMckasa obJjacTb 2500
ToMCKkasa oOJacThb 1000
HallbHEBOCTOUHEM OQenepalsibHbBM OKPYyI' — BCETO 4930

B TOM UYNCIJIe:

Pecnybauka Caxa (AxyTus) 1000
KamuaTckuy kpamn 300
[IlpyMOpCKUM Kpal 1000
XabapoBCKUM Kpamn 1000
Amypckasa o6JacTb 500
MaramaHckasa o0OJIaCThb 250
CaxanmHckas ob0JjlacThb 500
EBperickad aBTOHOMHad o00OJIaCcThb 200

UyKOTCKUM aBTOHOMHEIM OKPYT 180






