

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2017 г. № 2581-р

МОСКВА

Установить на 2018 год квоту на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства 90360 разрешений на временное проживание в Российской Федерации с распределением по субъектам Российской Федерации согласно приложению.

Председатель Правительства  
Российской Федерации

Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к распоряжению Правительства  
Российской Федерации  
от 22 ноября 2017 г. № 2581-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
по субъектам Российской Федерации квоты на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное проживание в Российской Федерации на 2018 год

	Количество разрешений (штук)
Центральный федеральный округ - всего	28150
в том числе:	
Белгородская область	2700

Брянская область	500
------------------	-----

Владimirская область	1000
Воронежская область	2200
Ивановская область	750
Калужская область	1500
Костромская область	300
Курская область	1500
Липецкая область	2000
Московская область	5000
Орловская область	800
Рязанская область	1500
Смоленская область	1000
Тамбовская область	1200
Тверская область	1000
Тульская область	2000
Ярославская область	1200
Город Москва	2000
Северо-Западный федеральный округ – всего	6610
в том числе:	
Республика Карелия	350
Республика Коми	800
Архангельская область	350
Вологодская область	400
Калининградская область	1500
Ленинградская область	400

Мурманская область	410
Новгородская область	250
Псковская область	600
Город Санкт-Петербург	1500
Ненецкий автономный округ	50
Южный федеральный округ – всего	10400
в том числе:	
Республика Адыгея	600
Республика Калмыкия	200
Республика Крым	1500
Краснодарский край	3500
Астраханская область	300
Волгоградская область	1000
Ростовская область	3000
Город Севастополь	300
Северо-Кавказский федеральный округ – всего	7050
в том числе:	
Республика Дагестан	1500
Республика Ингушетия	350
Кабардино-Балкарская Республика	1000
Карачаево-Черкесская Республика	350
Республика Северная Осетия – Алания	350
Чеченская Республика	1500
Ставропольский край	2000
Приволжский федеральный округ – всего	15000

в том числе:

Республика Башкортостан	2200
Республика Марий Эл	100
Республика Мордовия	550
Республика Татарстан	1500
Удмуртская Республика	200
Чувашская Республика	100
Пермский край	700
Кировская область	100
Нижегородская область	1500
Оренбургская область	450
Пензенская область	800
Самарская область	3800
Саратовская область	2500
Ульяновская область	500
Уральский федеральный округ - всего	4950

в том числе:

Курганская область	300
Свердловская область	1500
Тюменская область	1000
Челябинская область	1000
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	450
Ямало-Ненецкий автономный округ	700
Сибирский федеральный округ - всего	13270

в том числе:

Республика Алтай	120
Республика Бурятия	800
Республика Тыва	100
Республика Хакасия	400
Алтайский край	1500
Забайкальский край	350
Красноярский край	1000
Иркутская область	1500
Кемеровская область	1000
Новосибирская область	3000
Омская область	2500
Томская область	1000
Дальневосточный федеральный округ – всего	4930

в том числе:

Республика Саха (Якутия)	1000
Камчатский край	300
Приморский край	1000
Хабаровский край	1000
Амурская область	500
Магаданская область	250
Сахалинская область	500
Еврейская автономная область	200
Чукотский автономный округ	180

